
 

 

 
COMUNE DI TOSCOLANO MADERNO 

Provincia di Brescia 

 

Determinazione N. 659 R.G. del  08 ottobre 2025 

n. 93 del 06/10/2025 AREA SUAP-COMMERCIO-CULTURA,TURISMO,SPORT,BIBLIOTECA 
 

 

 

OGGETTO: Integrazione impegno di spesa n. 2025/584 per pagamento alla ditta San Marco 
S.p.a. di Lecco compensi spettanti per servizio di supporto gestione canone 
unico esposizione pubblicitaria e affissioni 2025-27. CIG: B5AB4568A8 

 
IL RESPONSABILE DELL’ AREA 

SUAP-COMMERCIO-CULTURA,TURISMO,SPORT,BIBLIOTECA 
 

 
PREMESSO CHE 
- con deliberazione di Consiglio Comunale n° 56 del 18/12/2024, esecutiva ai sensi di legge, si è 
provveduto all’approvazione del bilancio di previsione armonizzato anni 2025/2027 e relativi 
allegati; 
- con deliberazione di Giunta Comunale n. 10 del 27/01/2025 esecutiva ai sensi di legge, è stata 
disposta l’assegnazione delle risorse ai dirigenti/responsabili dei servizi e sono stati individuati i 
relativi obiettivi gestionali da conseguire; 
-con deliberazione di Giunta Comunale n. 21 del 14/02/2025 esecutiva ai sensi di legge, è stata 
disposta la “1^ Variazione d’urgenza al bilancio di previsione 2025/2027 e contestuale variazione 
di PEG”; 
- con decreto del Sindaco n° 1 del 04/01/2024, emanato ai sensi dell’art. 50 X° comma e dell’art. 
107 del D. Lgs. N 267/2000, si è provveduto all’individuazione e alla nomina dei Responsabili degli 
uffici e dei servizi;   
 
RICHIAMATA la determinazione n° 17/2025 R.G. 133 del 18 febbraio 2025 con la quale veniva 
affidato alla ditta San Marco Spa, con sede legale in 23900 Lecco, Via Gorizia n. 56, P.IVA 
04142440728 il servizio di supporto gestione canone unico esposizione pubblicitaria e affissioni 
2025-27, CIG: B5AB4568A8, ed assunti i relativi impegni di spesa; 
 
DATO ATTO che l’attività di accertamento è in corso di svolgimento ed è pertanto necessario 
procedere ad integrare per l’anno 2025 l’impegno di spesa n. 2025/584 relativo al canone 
pubblicità; 
 
VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 s.m.i.; 
 
VISTO il vigente Statuto Comunale; 
 
VISTO il vigente Regolamento Comunale per la disciplina dei contratti; 
 
VISTO il Regolamento Comunale di contabilità; 
 
VISTO il D. Lgs 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”; 
 



 

 

D E T E R M I N A 

 
1) di dare atto che le premesse, i richiami e l’intera narrativa costituiscono parti integranti e 
sostanziali del presente provvedimento;  
 
2) di integrare per l’anno 2025 l’impegno di spesa n. 2025/584 di €. 2.600,00 a favore della ditta 
San Marco S.p.a. di Lecco per compensi spettanti per servizio di supporto gestione canone unico 
esposizione pubblicitaria e affissioni 2025-27; 
 
3) di imputare la somma impegnata al capitolo 11163/207, del bilancio per l’esercizio finanziario in 
corso;  
 
4) di dare atto che, in relazione al disposto dell’art. 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136 sulla 
tracciabilità dei flussi finanziari come modificato dall’art. 7 del D.L. 12 novembre 2010, n. 187, è 
stato attribuito il seguente CIG B5AB4568A8; 
 
5) di dare atto della compatibilità monetaria del pagamento della predetta spesa con gli 
stanziamenti di bilancio, con gli equilibri di cassa e con le regole di finanza pubblica e del patto di 
stabilità interno, ai sensi dell’art. 9, comma 1, lett. a) punto 2 D.L. n. 78/2009, convertito con 
modificazioni ed integrazioni nella Legge n. 102/2009 ed ai sensi dell’art. 183 comma 8, del D.Lgs. 
267/2000;  
 
6) di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 
267/2000 che il presente provvedimento, oltre all’impegno di cui sopra, non comporta ulteriori 
riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente;  
 
7) di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio Segreteria per la pubblicazione all’Albo 
Pretorio e all’Ufficio Ragioneria per l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la 
copertura finanziaria dell’art. 183, comma 7, del D.Lgs. 267/2000;  
 
8) di dichiarare che, con riferimento alla vigente normativa in materia di anticorruzione e 
trasparenza (Legge n. 190/2012, D.Lgs. n. 33/2013, Art. 42, comma 2 del D.Lgs. n. 50/2016 e ss. 
mm.ii.) ed al Codice di comportamento dei dipendenti pubblici (D.P.R. n. 62/2013 e ss. mm. ii.), 
non esistono situazioni di conflitto d’interesse, limitative o preclusive delle funzioni gestionali 
inerenti al procedimento oggetto del presente atto determinativo o che potrebbero pregiudicare 
l’esercizio imparziale delle funzioni del sottoscritto Responsabile dell’Area SUAP Commercio; 
 
9) di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 
dispone l’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267.  

 

 
 IL RESPONSABILE DELL’ AREA 

SUAP-COMMERCIO-CULTURA,TURISMO,SPORT,BIBLIOTECA 
 (AROSIO ALESSANDRA) 
 

(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi dell’art. 21 del D.Lgs. n. 82/2005 e norme 
collegate) 

 
 


